
令和 6年 3月 9日
町会長、自治会長、管理組合理事長 各位

増尾地域ふるさと協議会

会 長  青 柳 直 樹

ゴミゼロ運動への参加について (お願い)

皆様には日頃よりふるさと協議会活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。
さて、次年度は「ゴミゼロ運動」を次の要領のとおり実施することになりましたので、この

運動の主旨をご理解いただき、ぜひご参加くださるようお願いします。

《ゴミゼロ運動実施要領》

1 実施日時 令 和 6年 5 26日 (日 )午前 9 前 10時
(荒天中止、小 は決行 します )

2主  旨 路上などに散乱する F空き瓶 。空き缶 。ペットボ トル・可燃ごみ 。容器包装
プラスチックごみ」などを回収し、地域の環境美化を図るとともに、リサイ

クル運動の推進を図り、ポイ捨てのないきれいな町をつくる。

3 作業方法

※ご注意 ・家庭内のごみは絶対に出さないでください。
・道路側溝の汚泥はゴミゼロ運動当日には回収しません。
・容器包装プラスチック類を可燃ごみとして収集 します。

なお、この分別はゴミゼロ運動においてのみとなります。普段の家庭ごみ
の収集に変更はありませんのでご注意ください。
・家庭内のごみは絶対に出さないでください。

4 最終集積
場所

増尾近隣センター (午前 10 時まで)

5 その他 最終集積場所にて各町・自治会、各団体単位で参加人数を報告していただき
ます。

問合せ先 090-1408-1143 青柳

道路 。公園 。側溝などに散乱 している空き瓶 `空き缶・ペットボ トルなどを

分別して収集し、指定場所の回収袋に分別してください。

収集用の袋は配布 しませんので、家庭にある袋 (レジ袋など)を ご使用くだ
さい。


